Протокол выбора победителя закупка 2090
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 461/УКС-ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на выполнение работ "Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 10 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ПЭС (г. Артем, урочище Кипарисово, п. Соловей Ключ) ", закупка 2090

	Благовещенск
ЕИС № 31806477662

	[bookmark: _GoBack]«13» июня  2018

СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения договора на выполнение работ "Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 10 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ПЭС (г. Артем, урочище Кипарисово, п. Соловей Ключ) ", закупка 2090

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки ООО "ТЕХЦЕНТР"
3. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
4. Об итоговой ранжировке заявок
5. О выборе победителя открытого запроса цен.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные по  окончании срока подачи заявок.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	27.05.18 21:18
	ООО «Региональная ЭнергоМонтажная Компания»ИНН/КПП2466216351/246601001 ОГРН 1082468059288
	3 073 693.52
	3 626 958.35
	18%

	2
	28.05.18 03:56
	ООО"НаноЭлектроМонтаж"
ИНН/КПП7736584929/773601001 ОГРН 5087746234703
	3 168 756.21
	3 739 132.33
	18%

	3
	28.05.18 04:36
	ООО "Востокэнергосервис"
ИНН/КПП2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866
	2 645 000.00
	3 121 100.00
	18%

	4
	28.05.18 05:00
	ООО "ТЕХЦЕНТР" ИНН/КПП 2539057716/253901001
ОГРН 1032502131056
	2 600 000.00
	3 068 000.00
	18%

	5
	28.05.18 08:33
	ООО "Дальневосточная Монтажная Компания"
ИНН/КПП2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507
	2 535 004.65
	2 991 305.49
	18%

По вопросу № 2:
Отклонить заявку Участника ООО "ТЕХЦЕНТР" от дальнейшего рассмотрения как несоответствующую требованиям основании  пп «а,б» п. 2.4.2.4 Документации о закупке.
	Основания для отклонения

	В представленных документа: в сводной таблице стоимости работ, в сводном сметном расчете, а также в письме о подаче оферты указана стоимость заявки 2 500 000,00 руб. без учета НДС, однако на котировочной доске ЭТП Участник 28.05.2018 05:00 час. (московского времени) установил стоимость в размере 2 600 000.00 руб. без учета НДС, что является несоответствием требованиям п. 17.9  Регламента ЭТП, в котором установлено следующее требование: цена заявки, указанная в интерфейсе ЭТП, должна соответствовать цене, указанной в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий/электронных документов. В случае их несоответствия – цена, указанная участником в интерфейсе ЭТП и подписанная электронной подписью, имеет преимущество перед ценой заявки, приведенными в материалах заявки, подгружаемых на ЭТП в виде сканированных копий и п. 2.3.1.4 Документации о закупке, в котором установлено следующее требование: Итоговая стоимость заявки в сканированных документах указывается в строгом соответствии с последним по времени ценовым предложением, объявленным Участником на  ЭТП.

По вопросу № 3:
1. Признать заявки ООО «Региональная ЭнергоМонтажная Компания» ИНН/КПП 2466216351/246601001 ОГРН 1082468059288, ООО "НаноЭлектроМонтаж" ИНН/КПП 7736584929/773601001 ОГРН 5087746234703, ООО "Востокэнергосервис" ИНН/КПП 2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866, ООО "Дальневосточная Монтажная Компания" ИНН/КПП2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507  соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 4:
Утвердить итоговую ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника
	Цена заявки на участие в закупке, руб. без учета НДС
	Применение приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО "Дальневосточная Монтажная Компания" ИНН/КПП2506012068/
250601001 ОГРН 1172536025507
	2 535 004.65
	нет

	2 место
	ООО "Востокэнергосервис" ИНН/КПП 2536299964/253601001 ОГРН 1162536097866
	2 645 000.00
	нет

	3 место
	ООО «Региональная ЭнергоМонтажная Компания» ИНН/КПП 2466216351/
246601001 ОГРН 1082468059288
	3 073 693.52
	нет

	4 место
	ООО "НаноЭлектроМонтаж" ИНН/КПП 7736584929/773601001 ОГРН 5087746234703
	3 168 756.21
	нет

По вопросу № 5:
1. Признать победителем открытого запроса цен на право заключение договора "Мероприятия по строительству и реконструкции электрических сетей до 10 кВ для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ПЭС (г. Артем, урочище Кипарисово, п. Соловей Ключ) ",  участника, занявшего первое место в итоговой ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика ООО "Дальневосточная Монтажная Компания" ИНН/КПП 2506012068/250601001 ОГРН 1172536025507  на условиях: стоимость заявки 2 535 004.65 руб. без учета НДС (2 991 305.49 руб. с учетом НДС). Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 27.09.2018. Условия оплаты: оплата выполненных работ производится в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания актов выполненных работ, на основании выставленных Подрядчиком счетов. Окончательный расчет, за исключением обеспечительного платежа, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11 или КС-14 утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а, на основании выставленного Подрядчиком счета. Гарантийные обязательства: Гарантии качества на все конструктивные элементы и работы, предусмотренные  в Техническом задании и выполняемые Подрядчиком на объекте, в том числе на используемые строительные конструкции, материалы и оборудование  должны составлять 36 месяцев с момента подписания акта сдачи-приемки выполненных работ по настоящему договору в полном объеме.

	Секретарь комиссии
	______________________М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205

Страница 3 из 3
image1.jpeg